§. II.

§. II.

Hocce documentum quum Caesareo nomine detur Wasallis, praincipia exinde apud Augustissimum in eo uasallum agnoscentem illique suam protectionem promittentem, descendit probatio.

§. III.

Vice uersa ex eo probatio etiam fieri potest contra uasallum, qui litteras accipit inuestiture, easque retinet, et eo ipso subiectionem wasalliticam agnoscit et obligationem, licet haec proprie ex litteris requisitionis wasallorum, quum in feudis imperii reuersales litterae in usu non sint, probatio desumatur.

§. IV.

Oboritur autem quaestio: *an probatio ex litteris inuestiture imperialibus desumenda contra tertium quoque bona in litteris inuestiture nominata possidentem locum inueniat?* Hanc examinare questionem hisce paginis animus mihi est.

§. V.

Primo intuitu ea affirmando esse uidetur, quum litterae inuestiture imperiales testimonium per Cancellariam aulicam ab Augustissimo datum de rei cuiusdam feudalita contineant qualitate, et hac ex ratione omni exceptione maiores esse videantur. Re uero proprius inspecta, contraria quaedam sese offerunt argumenta, quorum examen, quum ad questionis ducat decisionem, hic subiiciam.

§. VI.

§. VI.

Si litterae inuestiturae Caesareae contra tertium probare deberent possidentem, necesse foret, ut eorum contenta ante expeditiōnem ad omnium, quorum interest, notitiam uenirent. Id quod non fit. Perficitur solummodo inseudationis actus inter Curiam feudalem et uasallum imperii. Litterae expeduntur in Cancellaria imperiali aulica ad petitionem uasalli. Tertius de hoc actu uix ullam capit cognitionem, et, si capiat, contenta tamen ignorat instrumenti, pacta inter dominum directum uasallumque conuenta, obiectum uerum in feudum datum.

§. VII.

Fieri itaque potest, ut uasallus, quae non possidet, bona Caesari in feudum offerat, illaque bona a Caesare pro allodialibus offerentis habita, huic in feudum dentur. Curia feudal is subreptionis nescia eo facilius uoluntati conuenienter agere potuit uasalli, quem offerentis supponeret bonam fidem.

§. VIII.

Litterarum inuestiturae recentiorum semper sit expeditio secundum formulam et tenorem priorum. Volunt hoc leges imperii secundum expressam Capitulationis Caesareae ordinationem (4). Res igitur litteris inuestiturae semel inserta feudal is, manet in instrumento, donec uel de mala fide uasalli, uel de defectu tituli, uel de mutatione in feudo constet facta. Hinc euenire potest, ut res non

B

feuda-

feudalis semper litteris inscripta maneat Cacfareis, eius licet natura feudali deficiente.

(a) Art. 10. §. 1. ibique MOSER in den Betrachtungen über die Wahl-
Capitulation K. Iosephs II. P. II. pag. 40 seq.

§. IX.

Ne ex eo quidem, quod res ab initio fuerit feudalis, et adhuc in litteris inuestiturae contineatur, simpliciter colligi potest, qualitatem eius adhuc feudalem subsistere, quum saepius eueniant casus naturam rei feudalem mutantes, subsistente eius in litteris inuestiturae nominatione. Accident mutationes, quibus non attentis, res olim feudalis, iam uero allodialis, litteris inuestiturae inserta remanet, prout forte mutationes illae ad Cancellariae imperialis aulicae notitiam studio vel negligentia uafalli, uel quocunque alio modo, non ueniunt, adeo ut hodie litteras inuestiturae habeamus feuda continentis, de quorum non amplius constat existentia, et e contrario res sint feudales, quarum nulla in litteris inuestiturae fit mentio.

§. X.

Multa ex pristinis feudis imperii, praecipue minoribus, perdita, oppignerata, alienata, aliisque sunt in proprietatem data. Alia bona olim feudalia superioritatis uis ad se traxit territorialis, iusto saepius, licet non semper edibili, nec qui necessario edatur, titulo (4) quorum in litteris adhuc inuestiturae fit mentio. Hinc subinde res in potestate sunt dominorum territorialium, et ab ipsis officiis
cialibus

cialibus eorum nomine exercentur, quas nobiles imperii uel ipsi adeo Landaffii in feudum tenent (b).

(a) MOSER *teutsche Lebens-Verfassung* pag. 7. et 25.

(b) STRVBEN *Bedenken* 112. I. Theil, S. 261.

§. XI.

Dantur litterae inuestiturae, quae cum iam olim essent obsecurae, eo magis hodie eandem post tot seculorum lapsum gerunt qualitatem, adeo ut illarum mens ne detegi quidem possit (a).

(a) MOSER I. c. p. 23. 24.

§. XII.

Multa quoque imperii feuda sunt extincta, ea scilicet, quae antiquis quidem temporibus feuda fuere, recentiori uero aeuo per immemoriale tempus a possessoribus pro feudis nec agnita, nec requisita sunt (a), uel quae pristini possessores amisere (b). Omnia illa hodie amplius pro ueris feudis haberi non possunt, licet in litteris inuestiturae adhuc contineantur.

(a) MOSER I. c. p. 26.

(b) *Idem* I. c.

§. XIII.

Hisce praemissis ad quaestioneis propositae propius accedam responcionem. Infeudatio, renouatio infeudationis, litterarum in-

uestitutae expeditio sunt actus, qui sunt solummodo inter personas feudales, dominum et vasallum, qui ipsi, aut per suos contractum feudalem inierunt antecessores. (§. 1.) Hinc nonnisi inter illos ius et probationem faciunt directam, uti pacta et conventiones, paciscentes tantum, uel eorum obligant heredes.

§. XIV.

Inuestitura et huius testimonium, litterae inuestitutae, iustum supponunt *titulum* (a). Defectus ergo tituli, si probari possit et praescriptio non interuenerit, litteris qua talibus omnem detrahit vim. Videtur hoc de illo adeo casu ualere, quando longa litterarum series, unam eandemque rem feudalem absque titulo continet, cum repetita expeditio ab initio irritam rem, reddere non possit ualidam. Vnde casus existunt, in quibus ob defectum iusti tituli infeudatio pro nulla declarata est, et litterae inuestitutae sunt cassae redditae (b).

(a) GEO. LVD. BOEHMER. *princip. Iur. feud.* ed. 2. §. 100.

(b) MOSER von der teutschen Lebns-Verfassung pag. 342. huius rei exempla suppeditat. e. gr. in causa von Imhof contra das Stift Augsburg, inuestitutae, die 22. Jul. 1733. publicabatur resolutio caesarea: wird die dem von Imhof ao. 1697. den 12. Aug. ad falsa narrata ertheilte Belehnung als widerrechtlich und sub- et obreptitie erschlichen, biemit cassir und annullirt.

§. XV.

§. XV.

Litterae inuestiturae documenta sunt factae inuestiturae ut plurimum non nisi abusuae, impropriæ et symbolicæ, non uero factae traditionis et ab infeudato acquisitæ *possessionis*, quippe quæ inuestituram sequi debent, non uero semper sequuntur. Sola mentio rei cuiusdam in litteris inuestiturae neque ius perfectum tribuit neque possessionem (a).

(a) GAIL obs. 152. num. 14 sq. STRYCK. Syntagma Iur, feud.
cap. 8. §. 9.

§. XVI.

De litteris inuestiturae in genere omnium fere eoredit feudistarum opinio, illas nihil posse contra tertium probare. Afferit hoc, qui hanc materiam ex professo tractauit SIEGEL (a). Ad stipulantur BROCKES (b), LEYSER (c), WERNHER (d), MENCKEN (e) aliique.

(a) In tr. de litteris inuestitur. cap. VI. §. 7. pag. 97. edit. 4. de 1739. ubi ait: „Communiter traditur, litteras inuestiturarum contra tertium allegari posse; uerum huic assertioni in genere non adstipulamus, sed ante omnia id, de quo in litteris inuestiturarum agitur, inquirendum esse, autemamus.“ Vbi casum supponit, uasallum in possessione iuris esse regalis in litteris inuestiturae dati, et a tertio similem concessionem principis allegante in possessione turbari. „Aliud, peigit, ferendum iudicium, si inuestiturarum litterae in persona tertii aliquid dandi uel faciendi obligationis iniiciant mentionem u. c. praefationes subditorum commemorant, tunc contra illum tertium medium

medium probandi ex tabulis inuestiturarum peti negavit, tertii enim consensus in obligationem inuestiturarum in litteris ipsi adscriptam non appetat, et alteri per alterum non debet iniqua conditio inferri. „ SIEGEL ne quidem contra illum, de quo in litteris sermo est, et qui proprie pro extraneo haberi non potest, ex tabulis admittit probationem, multo magis ergo eadem cessabit contra plane tertium.

(b) *Diss. de fide recentiorum litterarum inuestiturae antiquis maiore.* Witemb. 1734. th. 12a. p. 9. „Pasta contrahentes, non tertium, respiciunt. Inde litterae inuestiturae quoad tertium sunt res inter alios actae,“ et pag. 10. §. 15. „Iam queritur, qualem fidem litterae inuestiturae habeant? His mota cum extraneo lite nulla vis probandi inest. Solent plus simplici vice uafalli cum extraneis litigantes ad litteras inuestiturae prouocare, ac ex iis iura sibi competentia deducere. Inanis est iste conatus. Litterae inuestiturae intuitu contractus feudalis inter dominum et uafallum initi, conficiuntur. Res inter alios acta tertio nulum inserta praecipudicium. Inde litterae inuestiturae tertio neque profundunt neque nocent. „

(c) *Med. ad π. 274. Vol. IV. pag. 1085. 1087.*

(d) *Obs. for. Part. I. num. 5. pag. 100 seq.*

(e) *Diss. de probatione pertinentiarum feudalium* §. 33. p. 18. „Sola inuestitura (cuius modo probationes sunt litterae inuestiturae) non sufficit, ut res ex allodiali fiat feudalis, propterea, quod specialis de super requiratur recognitio; et inuestiturae paulaque feudalia sint stricti iuris. „

§. XVII.

§. XVII.

Contendunt equidem ex antiquioribus quidam iuris feudalis doctordibus, litteras inuestiturae et reuersales, quae simul instrumenta sunt publica, uel in talibus continentur, plene probare tam inter dominum et uassallum, quam contra quoscunque^(a). At limitant hanc suam sententiam eoque restringunt, quando de ueritate et probatione rei gestae vel facti quaeratur, secus si agatur de iure et effectu aucti gesti. Horum intuitu probationes non nisi inter contrahentes, uel eorum heredes, non uero inter extra-neos admittunt.

(a) Fit hoc a MOLINAE O ad consuet. Parisiens. tit. I. §. 5. n. 8. 9.
GABR. SCHWEDER diff. de dinumeramentis et reuers. feud.
th. 12. P. I. Disp. Num. XV. p. 773.

§. XVIII.

Quae cum ita sint, quaestio proposita: *an litterae inuestiturae imperiales contra tertium possidentem?* eo certius neganda erit, cum ad litteras inuestiturae imperiales praeter argumenta supra allegata etiam haec adiplicari possint, quae feudistae de litteris inuestiturae in genere afferunt.

§. XIX.

Ventilatur iam inter S. R. I. liberam ciuitatem Francofurensem et L. Barones de Franckenstein in iudicio imperii aulico lis, in qua quaestio illa praecipuum causae criterion constituit. Barones

200 Jahre Schrift im medizinen. capita.

nes de Franckenstein in litteris inuestituae Caesareis iam per tria fere secula uariis inuestiuntur rebus, quas ciuitas Francofurtensis possidet. Ad has obtainendas ex litteris inuestituae contra ciuitatem actionem uindicatoriam instituere, cuius decisionem propter iam peractam actorum inrotulationem proxime infecuturam, et hanc fortasse sententiam nostram confirmaturam esse, probabile est.